

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: Remont drogi gminnej nr 208107N (ul. Chrobrego) w Kętrzynie.**ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW DOTYCZĄCE WYJAŚNIENIA
TREŚCI SWZ**

Zamawiający **Gmina Miejska Kętrzyn**, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do przedmiotowego postępowania. Treść pytań została przytoczona w oryginale.

Wyjaśnienia nr 5 do treści SWZ**Pytanie nr 1:**

W pozycji nr 7 przedmiar robót opisano „wymianę kręgów studni i armatury z regulacją studni i wpustów kanalizacji deszcz.” Prosimy o szczegółowe opisanie, które elementy armatury należy wymienić na nowy materiał i na jaką głębokość. (jeżeli należy wymienić kręgi studni rewizyjnej lub wpustu deszczowego to na jaką głębokość, jeżeli zwieńczenie studni rewizyjnej to czy nowa płyta, z pierścieniem odciążającym, czy bez pierścienia, czy zamiast płyty nastudziennej zastosować stożki, nowy włącz czy z demontażu; analogicznie, czy nowy wpust żeliwny, czy stary).

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający poprzez słowo „wymiana z regulacją” oczekuje wymiany z nowych materiałów z pierścieniem odciążającym (nie stożek). Poniżej podaję uszczegółowiony zakres z rzędnymi wpustów i studni oraz ich głębokością:

STUDNIE I WPUSTY - REMONT UL. CHROBREGO W KĘTRZYNIE						
Lp.	Studnie/Wpusty	RZĘDNE		H [m]	Płyta odciążająca	Nowa armatura
		DÓŁ	GÓRA			
1	D1	108,69	110,32	1,63	Tak	Tak
2	D2	109,01	110,72	1,71	Tak	Tak
3	W1	109,42	110,72	1,3	Tak	Tak
4	W2	109,45	110,71	1,26	Tak	Tak
5	D3	109,65	111,52	1,87	Tak	Tak
6	W3	110,3	111,4	1,1	Tak	Tak
7	W4	110,04	111,44	1,4	Tak	Tak
8	D4	111,2	113,65	2,45	Tak	Tak
9	W5	112,48	113,58	1,1	Tak	Tak
10	W6	111,26	113,64	2,38	Tak	Tak
11	D5	114,38	116,13	1,75	Tak	Tak
12	W7	114,96	116,2	1,24	Tak	Tak
13	W8	114,6	116,08	1,48	Tak	Tak

14	D6	114,89	117,14	2,25	Tak	Tak
15	W9	115,82	117,04	1,22	Tak	Tak
16	W10	115,86	117,13	1,27	Tak	Tak
17	D7	115,16	117,14	1,98	Tak	Tak
18	W11	115,48	117,08	1,6	Tak	Tak
19	W12	115,55	117,13	1,58	Tak	Tak
20	D8	115,33	117,28	1,95	Tak	Tak
21	W13	115,68	117,21	1,53	Tak	Tak
22	W14	115,68	117,28	1,6	Tak	Tak
23	D9	115,58	117,67	2,09	Tak	Tak
24	D10	116,12	118,27	2,15	Tak	Tak
25	W15	116,59	118,2	1,61	Tak	Tak
26	W16	116,53	118,12	1,59	Tak	Tak
27	D11	116,48	119,8	3,32	Tak	Tak
28	W17	117,65	119,8	2,15	Tak	Tak
29	W18	117,55	119,75	2,2	Tak	Tak
30	D12	116,52	119,62	3,1	Tak	Tak
31	W19	117,62	119,6	1,98	Tak	Tak
32	W20	117,46	119,56	2,1	Tak	Tak
33	D13	115,4	118,54	3,14	Tak	Tak
34	W21	116,5	118,6	2,1	Tak	Tak
35	W22	116,42	118,57	2,15	Tak	Tak
36	D14	116,08	117,86	1,78	Tak	Tak
37	D15	115,9	117,79	1,89	Tak	Tak

Pytanie nr 2:

Wg pozycji 10 przedmiaru robót do przełożenia jest 1254 m² nawierzchni chodnika i zjazdów kost. bet. gr. 6 cm. Wg pomiaru z mapy sytuacyjno-wysokościowej na całym przedmiotowym odcinku ulicy przyległych do krawężnika chodników i zjazdów z kostki betonowej jest około 1848m². Prosimy o aktualizację przedmiaru robót lub oznaczenie (wskazanie) które odcinki chodników i zjazdów podlegają regulacji.

Odpowiedź nr 2:

Wskazany przedmiar 1254 m² jest prawidłowy i obejmuje chodniki i zjazdy będące w pasie drogi gminnej ul. Chrobrego. Tereny nie uwzględnione, a bezpośrednio przyległe do drogi nie są własnością miasta i nie są objęte zamówieniem.

Pytanie nr 3:

Do budynku nr 70 (market „Na Górcę”) prowadzi wydzielony z jezdni pas ruchu do skrętu w prawo z kostki betonowej. Pas ten ograniczony jest krawężnikiem betonowym zarówno od strony jezdni i od strony chodnika. Wg przedmiaru robót (poz. Nr 9) krawężniki te należy wymienić. W związku z tym należy również wyregulować nawierzchnię pasa do skrętu w prawo z kostki betonowej, której powierzchnia wynosi około 175m² (wraz ze zjazdem do marketu na szerokości prawoskrętu). Prosimy o aktualizację przedmiaru robót.

Odpowiedź nr 3:

Zakres wskazany wcześniej. Jeżeli zakres nie jest zaznaczony to znaczy, że nie jest objęty zamówieniem.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że wjazd do „Lidla” nie jest przedmiotem postępowania (nie jest oznaczony na planie zagospodarowania terenu).

Odpowiedź nr 4:

Zgodnie z wskazanym zakresem na mapach SYTUACYJNO WYSOKOŚCIOWYCH.

Pytanie nr 5:

Do remontu nawierzchni bitumicznej ul. Chrobrego przewidziano wg pozycji 1-6 przedmiaru robót 3762 m². Wg pomiaru z mapy sytuacyjno-wysokościowej na przedmiotowym odcinku ulicy oznaczonym na żółto powierzchnia ta wynosi około 4135m². Prosimy o aktualizację przedmiaru robót.

Odpowiedź nr 5:

W celu oszacowania oferty z uwagi na formę ryczału, Wykonawcy muszą kierować własnym pomiarem i doświadczeniem.

Pytanie nr 6:

Na długości budynku nr 41 (blok mieszkalny) do jezdni ul. Chrobrego przyległy jest parking posiadający również nawierzchnię bitumiczną. Na planie zagospodarowania terenu zaznaczono do remontu (na żółto) jedynie połowę szerokości parkingu. Prosimy o doprecyzowanie, czy remont tego parkingu należy wykonać do połowy szerokości, czy całą szerokość? Jeżeli całą, to prosimy o dodanie do przedmiaru robót powierzchni 115m².

Odpowiedź nr 6:

Parking na terenie nie będącym własnością zarządcy drogi. Do wyceny proszę przyjąć zakres wskazany przez Zamawiającego.

Pytanie nr 7:

Wg przekroju oraz odpowiedzi na pytanie nr 21 z dnia 20.08.2026r. należy wyregulować obrzeże betonowe 8x30x100cm. Aby to zrobić, należy starannie je zdemontować. Z doświadczenia prowadzenia robót, podczas rozbiórki obrzeży znaczna ich większość ulega mniejszym lub większym uszkodzeniom, natomiast jeżeli ustawione były na ławie betonowej z oporem, to praktycznie wszystkie zostaną uszkodzone, lub połamane. Wnosimy zatem o zmianę przedmiotu zamówienia na wymianę w 100% obrzeży betonowych.

Odpowiedź nr 7:

Obrzeża trawnikowe na oporze z podsypki cementowo piaskowej 1:4. Zamawiający wskazywał żeby przyjąć 2% wykruszu. Z uwagi na formę ryczału, Wykonawcy do wyceny musi kierować się własnym doświadczeniem i obliczeniami.

Pytanie nr 8:

Wg przekroju ustawienie obrzeży opisano na podsypce cementowo-piaskowej, natomiast z rysunku można domniemać, że obrzeże zaprojektowano na ławie betonowej. Prosimy o jednoznaczny przekrój remontu chodników oraz jednoznaczny sposób ustawienia obrzeży betonowych.

Odpowiedź nr 8:

Na podsypce cementowo piaskowej 1:4.

Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z opisem pozycji nr 10 przedmiaru robót, na zjazdach należy zastosować kostkę betonową gr. 6 cm

Odpowiedź nr 9:

Zjazdy z MMA wykonujemy z MMA, a zjazdy z kostki betonowej przekładamy z istniejącej kostki.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania/wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania, stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.

**Przewodniczący
Komisji przetargowej**

/-/ Eryk Berchard